CÂMARA DOS DEPUTADOS | CONCURSO PÚBLICO  1

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL

EDITAL Nº 3, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

A Diretoria-Geral da Câmara dos Deputados, no uso das suas atribuições, torna público o resultado preliminar

da Avaliação Biopsicossocial dos candidatos convocados em 22 de março de 2024.

Os candidatos não enquadrados como pessoa com deficiência podem verificar a justificativa por meio do link

de consulta individual, disponível no site https://conhecimento.fgv.br/concursos/cdeputados23/3, e

poderão interpor recurso entre 15 e 16 de abril de 2024, em link específico que será disponibilizado no site

retromencionado.

O não enquadramento como pessoa com deficiência ou o não comparecimento à Avaliação Biopsicossocial

acarretarão a perda do direito às vagas reservadas aos candidatos com deficiência, passando estes a figurar

apenas na lista de classificação geral do cargo, desde que se encontre no quantitativo de corte previsto para

ampla concorrência em cada etapa; caso contrário, será eliminado do Concurso Público, conforme dispõem

os itens 6.7 e 16.11 do Edital nº 3.

Cargo Inscrição Nome
Resultado
Preliminar

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICA LEGISLATIVA 612030786 Erica Lourenço Dos Santos Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICA LEGISLATIVA 612048852 Fabiano Augusto Koerich Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - TÉCNICA LEGISLATIVA 612026211 Lucas Sarkis Teixeira Bergo Enquadrado

https://conhecimento.fgv.br/concursos/cdeputados23/3